≪中体連を経て≫

 中体連がありました。勝ち残っている部活もありますが、多くの 3 年生は引退となりま

した。どの部活も非常に健闘し、全力を出し切った、そんな試合ができたと聞いています。

3 年間努力してきた部活動は、素晴らしい経験になったことでしょう。その経験をこれから

の人生に活かして下さい。また、皆さんを支えてくれた方に感謝の言葉を伝えましょう。

≪文化祭の合唱曲が決まりました！≫

 10月 28日（金）の文化祭に向け、合唱曲を決定しました。合唱曲および係は以下の通りです。

 3年 1組 3年 2組

合唱曲 旅立ちの時～Asian Dream Song～ 手紙～拝啓十五の君へ

実行委員

指揮者

ピアノ伴奏者

パートリーダー

歌詞研究

3年生の最優秀賞のクラスは三泗地区小・中音楽会に参加することができます。どちらのクラスも

中学校 3年間の最後の思い出にと、気合を入れて日々頑張って練習をしています。

≪保護者の皆様へ≫

  先日はお忙しい中、三者懇談会に足をお運びいただきありがとうございました。今回の三者懇談

会では主に進路に関してお話させていただきました。この夏休みにはたくさんの学校がオープンキャ

ンパスを実施予定です。「夏を制する者は受験を制す」という言葉があるように、この夏の頑張りが

秋以降の結果に繋がってくると思います。また 9月 1・2日（木・金）には実力テストを実施する予定

です。進路決定の 1 つの指標となります。進路実現のために、この夏休み何ができるか、ご家庭で

お子様としっかり相談をしていただければと思います。

★７月 25・２６日、8月 3・４日 学習会（10：30～12：00） ※欠席時は連絡、飛び入り参加可。

★8月 28日水沢地区防災訓練（9：00～10：30）       ※是非参加してください。

 ★9月 1日（木）の予定★

B2日課 4限 1限目 始業式 2限目 学活 3・４限目実力テスト

昼食後、帰り学活を行い、13:00に下校。部活動は１５：００まで。

★持ち物 筆記用具、昼食（デリバリー・パン注あり）、夏休みの宿題、タブレット 3点セット

9月行事予定

西陵中学校

第 3学年 学年通信

Ｖｏｌ．6
令和 4年 7月 20日（水）

）

日 曜 放課 行事等 新研究 その他

１ 木 13：00 始業式・実力テスト①  部活終了 15：00、完全下校 15：15

２ 金 15：25
実力テスト②・避難訓練

第二回選挙管理委員会

３ 土 10：30 土曜活動（草取り）

４ 日  土曜活動 予備日

５ 月 15：55 専門委員会 理１４ 部活終了 17：30、完全下校 17：45

６ 火 15：55 生徒議会 英１４ SC

７ 水 15：55 体育祭係会議① 国１５

８ 木 15：55  社１５

９ 金 15：55  数１５

１０ 土

１１ 日

１２ 月 15：55 第二回選挙管理委員会 理１５

１３ 火 15：20 体育祭係会議② 英１５

１４ 水 15：55 学年練習 国１６ 部活なし

１５ 木 15：35 学年練習 社１６

１６ 金 15：20
生徒会役員選挙

第三回選挙管理委員会
数１６

１７ 土

１８ 日

１９ 月  敬老の日

２０ 火 特別 体育祭前日準備  SC・朝読・掃除なし

２１ 水 特別
体育祭

（雨天延期の場合、順延※水曜授業実施）
理１６

２２ 木 15：55 体育祭予備日 英１６

２３ 金

２４ 土

２５ 日

２６ 月 15：20 テスト発表  部活なし

２７ 火 15：55   部活なし

２８ 水 15：20   部活なし

２９ 木 15：35   部活なし

３０ 金 15：20   部活なし